
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  27 de março de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2681

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2025) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2024) ................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025) ................................................................ 3



Quinta-feira
27 de  março de  2025
Ano XI • Edição Nº 2681

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2025/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 701/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: SMART CONEXÕES E SOLUÇÕES LTDA-ME.
CNPJ: 28.286.959/00001-54. Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações para
prestação de serviços continuados de telefonia e internet móveis, com intinerância nacional com fornecimento de
chips sim card para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amélia
Rodrigues – BA. Valor Global: R$ 16.460,64 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta e quatro
centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - Ba, 27 de março de 2025.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2024)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 030/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1013/2025
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pela Ilmª Srª. Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: PR AQUINO RAMOS LTDA,
CNPJ: 18.265.040/0001-20. Aditar o contrato nº 030/2024/EDUC, firmado em 11 de março de 2024, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BA PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (PNAE), NO QUE SE REFERE AO ABASTECIMENTO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO PARA O PREPARO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Fica prorrogado o prazo contratual pelo
período de 03 (três) meses, a contar de 11/03/2025 e a encerar-se em 11/06/2025. O valor global estimado do
contrato, passa para R$ 193.769,40 (cento e noventa e três mil, setecentos e setenta e nove reais e quarenta
centavos) de sorte que o valor de R$ 32.289,28 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e oito
centavos) fora acrescentado a título de aditivo de 24,99% decorrente novo prazo contratual e o valor de R$
32.289,28 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos) a título de saldo aqui
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido na cláusula terceira do contrato primitivo. Data
07/03/2025. Amélia Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE



Quinta-feira
27 de  março de  2025
Ano XI • Edição Nº 2681

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 701/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr
Carvalho de Souza Mattos, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2025, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada em telecomunicações para prestação de serviços continuados de
telefonia e internet móveis, com intinerância nacional com fornecimento de chips sim card para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amélia Rodrigues – BA. CONTRATADA:
SMART CONEXÕES E SOLUÇÕES LTDA-ME. CNPJ: 28.286.959/00001-54. Valor Global: R$ 16.460,64
(dezesseis mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos). Amélia Rodrigues - Ba, 27 de
março de 2025.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2025)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2024)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025)



		2025-03-27T12:44:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




